
Motion till riksdagen 

1988/89:N36 

av Lars Norberg och Elisabet Franzen (båda mp) 

med anledning av prop. 1988/89:143 om 
överlåtelse av statens aktier i Sveriges 
Investeringsbank AB till PKbanken, m.m. 

Regeringen föreslår i propositionen att PKbanken, som i dag (efter försälj· 

ningen av en del till Penser) till 66,71 % ägs av staten skall köpa den av 

staten helägda Investeringsbanken. Mot de rent affärsmässiga arrange· 

mangen finns inte mycket att erinra, däremot mot affären som sådan. 

Investeringsbanken kom till för att skapa ett redskap för staten att stödja 

offensiva investeringar som krävs för omstrukturering av näringslivet, där i 

många fall riskerna bedömdes större än vad som kunde accepteras i det 

normala bankväsendet. 

För närarande finns enligt miljöpartiet de grönas uppfattning stora be­

hov av investeringar i ekologiskt sund teknik och investeringar som omda­

nar samhället i miljövänlig riktning. Staten bör på alla områden aktivt ver­

ka för en sådan politik -genom skatter, avgifter, subventioner och lagstift­

ning. Miljöpartiet de gröna yrkar därför på att Investeringsbanken skall 

kvarstå i statens ägo och att i dess bolagsordning inskrivs att den speciellt 

skall medverka till miljövänlig och ekologiskt sund verksamhet. 

PK banken arbetar så vitt vi förstår på rent kommersiella villkor på exakt 

samma sätt som övriga affärsbanker. Detta är även försvarbart eftersom det 

förmodligen önskas av den betydande andel ägare från den privata sektorn 

som är delägare i banken. 

Med den profil på Investeringsbanken som vi föreslår utesluts givetvis 

inte även andra investeringar som syftar till förnyelse av näringslivet, men 

vi menar då att investeringar som främjar en decentraliserande regionalpo­

litik bör ha företräde och att staten därvid bör vara beredd till större riskta­

gande än andra banker, samtidigt som banken skall samordna sina kredit­

erbjudanden med den av staten främjade regional- och energipolitiken som 

enligt miljöpartiet måste bli mycket mer offensiv. 

JO 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår regeringens förslag till försäljning av Inve­

steringsbanken, 

2. att riksdagen hos regeringen begär förslag till ändring av Inve­

steringsbankens bolagsordning i enlighet med vad som i motionen 

framhålls. 

Stockholm den 2 maj 1989 

Lars Norberg (mp} Elisabet Franzen (mp) 
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